PAD 252023

SIGLA
EF413

EF611
EF315
EF632
EF631
EF411
EF822
EF226
EF216
EF222
EF647
EF648
EF811
EF415
EF442
EF613
EF443
EF218
EF223
EF250
EF228
EF224
EF621
EF614
EF460
EF459
EF216
EF226
EF411
EF226
EF647
EF224
EF226
EF411

NOME DISCIPLINA

Sociologia do Esporte

Processo de Envelhecimento e Educacéo Fisica
Luta

Estudos Psicolégicos do Esporte

Esporte Adaptado

Biomecéanica

Educacao Fisica Escolar - Ensino Médio
Esporte Coletivo

Fundamentos Metodolégicos do Treinamento Esportivo
Ritmo, Expressao e Danca

Aprofundamento em Handebol
Aprofundamento em Natacgao

Gestdo em Esporte

Nado

Futebol de Campo

Aprendizagem Motora

Futsal

Género e sexualidade nas praticas corporais
Educacao Fisica, Lazer e Sociedade

Esportes de Raquete

Natacdo

Psicologia aplicada a Educacéo Fisica

Estagio Supervisionado em Educacéo Fisica Il
Pesquisa em Educagéo Fisica |

Educacéo Fisica e as Relagées Etnico-Raciais
Ginastica para Todos

Fundamentos Metodoldgicos do Treinamento Esportivo
Esporte Coletivo

Biomecénica

Esporte Coletivo

Aprofundamento em Handebol

Psicologia aplicada a Educacéo Fisica
Esporte Coletivo

Biomecénica
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DOCENTE

Felipe Tavares Paes Lopes
Claudia Regina Cavaglieri

Luiz Gustavo Bonatto Rufino
Paula Teixeira Fernandes
Mariana BolsistaBes Pimentel Gomes
Karine Jacon Sarro

Mario Luiz Ferrari Nunes

Sérgio Settani Giglio

Mara Patricia Traina Chacon-Mikahil
Odilon José Roble

Julia Barreira Augusto

Renato Barroso da Silva

Joéo Paulo Borin

Orival Andries Junior

Julia Barreira Augusto

José Irineu Gorla

Julia Barreira Augusto

Helena Altmann

Olivia Cristina Ferreira Ribeiro
Taisa Belli

Renato Barroso da Silva

Paula Teixeira Fernandes
Glaurea Nadia Borges de Oliveira
Edivaldo Gois Junior

Mario Luiz Ferrari Nunes

Laurita Marconi Schiavon

Mara Patricia Traina Chacon-Mikahil
Sérgio Settani Giglio

Karine Jacon Sarro

Sérgio Settani Giglio

Julia Barreira Augusto

Paula Teixeira Fernandes

Sérgio Settani Giglio

Karine Jacon Sarro

RA

CONDICAO
70773 Bolsista
224598 Bolsista
249159 Bolsista
183906 Bolsista
202967 Bolsista
186425 Bolsista
220214 Bolsista
201348 Bolsista
241620 Bolsista
246003 Bolsista
238721 Bolsista
236197 Bolsista
236958 Bolsista
246017 Bolsista
199001 Bolsista
170569 Bolsista
206847 Bolsista
225581 Bolsista
169596 Bolsista
199409 Bolsista
246184 Bolsista
218056 Bolsista
187277 Bolsista
222800 Bolsista
184234 Bolsista
232751 Bolsista
195476 Voluntaria
259979 Voluntéria
221406 Voluntaria
235730 Voluntéria
206470 Voluntaria
246267 Voluntéaria
236248 Voluntéria
265886 Voluntéaria
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EF442 Futebol de Campo

EF443 Futsal

EF443 Futsal

EF443 Futsal

EF443 Futsal

EF443 Futsal

EF613 Aprendizagem Motora
EF453 Aprendizagem Motora
EF961 Escalada e Técnica Verticais
EF453 Aprendizagem Motora
EF961 Escalada e Técnica Verticais
EF613 Aprendizagem Motora
EF811 Gestdo em Esporte

AB
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AB

AB

AB

AB

AB
AB

Julia Barreira Augusto

Julia Barreira Augusto

Julia Barreira Augusto

Julia Barreira Augusto

Julia Barreira Augusto

Julia Barreira Augusto

José Irineu Gorla

José Irineu Gorla

Silvia Cristina Franco Amaral
José Irineu Gorla

Silvia Cristina Franco Amaral
José Irineu Gorla

Jodo Paulo Borin

243176 Voluntéria
169740 Voluntaria
246122 Voluntéria
246116 Voluntéaria
254620 Voluntéria
220441 Voluntéria
185377 Voluntaria
235957 Voluntéria
186422 Voluntaria
201510 Voluntéria
225391 Voluntéria
199054 Voluntéria
175482 Voluntaria



