PAD 2S2023

SIGLA	NOME DISCIPLINA	TURMA	DOCENTE	RA	CONDIÇÃO
EF413	Sociologia do Esporte	A,B	Felipe Tavares Paes Lopes	70773	Bolsista
EF611	Processo de Envelhecimento e Educação Física	A,B	Cláudia Regina Cavaglieri	224598	Bolsista
EF315	Luta	A,B	Luiz Gustavo Bonatto Rufino	249159	Bolsista
EF632	Estudos Psicológicos do Esporte	A,B	Paula Teixeira Fernandes	183906	Bolsista
EF631	Esporte Adaptado	A,B	Mariana Bolsistaões Pimentel Gomes	202967	Bolsista
EF411	Biomecânica	A,B	Karine Jacon Sarro	186425	Bolsista
EF822	Educação Física Escolar - Ensino Médio	A,B	Mário Luiz Ferrari Nunes	220214	Bolsista
EF226	Esporte Coletivo	A,B	Sérgio Settani Giglio	201348	Bolsista
EF216	Fundamentos Metodológicos do Treinamento Esportivo	A,B	Mara Patrícia Traina Chacon-Mikahil	241620	Bolsista
EF222	Ritmo, Expressão e Dança	A,B	Odilon José Roble	246003	Bolsista
EF647	Aprofundamento em Handebol	A,B	Júlia Barreira Augusto	238721	Bolsista
EF648	Aprofundamento em Natação	A,B	Renato Barroso da Silva	236197	Bolsista
EF811	Gestão em Esporte	A,B	João Paulo Borin	236958	Bolsista
EF415	Nado	A,B	Orival Andries Júnior	246017	Bolsista
EF442	Futebol de Campo	A,B	Júlia Barreira Augusto	199001	Bolsista
EF613	Aprendizagem Motora	A,B	José Irineu Gorla	170569	Bolsista
EF443	Futsal	A,B	Júlia Barreira Augusto	206847	Bolsista
EF218	Gênero e sexualidade nas práticas corporais	A,B	Helena Altmann	225581	Bolsista
EF223	Educação Física, Lazer e Sociedade	A,B	Olivia Cristina Ferreira Ribeiro	169596	Bolsista
EF250	Esportes de Raquete	A,B	Taisa Belli	199409	Bolsista
EF228	Natação	A,B	Renato Barroso da Silva	246184	Bolsista
EF224	Psicologia aplicada à Educação Física	A,B	Paula Teixeira Fernandes	218056	Bolsista
EF621	Estágio Supervisionado em Educação Física II	A,B	Glaurea Nádia Borges de Oliveira	187277	Bolsista
EF614	Pesquisa em Educação Física I	A,B,C,D,E,F	Edivaldo Góis Junior	222800	Bolsista
EF460	Educação Física e as Relações Étnico-Raciais	Α	Mário Luiz Ferrari Nunes	184234	Bolsista
EF459	Ginástica para Todos	Α	Laurita Marconi Schiavon	232751	Bolsista
EF216	Fundamentos Metodológicos do Treinamento Esportivo	В	Mara Patrícia Traina Chacon-Mikahil	195476	Voluntária
EF226	Esporte Coletivo	В	Sérgio Settani Giglio	259979	Voluntária
EF411	Biomecânica	A,B	Karine Jacon Sarro	221406	Voluntária
EF226	Esporte Coletivo	Α	Sérgio Settani Giglio	235730	Voluntária
EF647	Aprofundamento em Handebol	A,B	Júlia Barreira Augusto	206470	Voluntária
EF224	Psicologia aplicada à Educação Física	A,B	Paula Teixeira Fernandes	246267	Voluntária
EF226	Esporte Coletivo	Α	Sérgio Settani Giglio	236248	Voluntária
EF411	Biomecânica	Α	Karine Jacon Sarro	265886	Voluntária

PAD 2S2023

E	F442	Futebol de Campo	A,B	Júlia Barreira Augusto	243176 Voluntária
EF	F443	Futsal	A,B	Júlia Barreira Augusto	169740 Voluntária
EF	F443	Futsal	Α	Júlia Barreira Augusto	246122 Voluntária
EF	F443	Futsal	A,B	Júlia Barreira Augusto	246116 Voluntária
E	F443	Futsal	Α	Júlia Barreira Augusto	254620 Voluntária
E	F443	Futsal	A,B	Júlia Barreira Augusto	220441 Voluntária
EF	F613	Aprendizagem Motora	Α	José Irineu Gorla	185377 Voluntária
EF	F453	Aprendizagem Motora	A,B	José Irineu Gorla	235957 Voluntária
E	F961	Escalada e Técnica Verticais	Α	Silvia Cristina Franco Amaral	186422 Voluntária
EF	F453	Aprendizagem Motora	A,B	José Irineu Gorla	201510 Voluntária
EF	F961	Escalada e Técnica Verticais	Α	Silvia Cristina Franco Amaral	225391 Voluntária
EF	F613	Aprendizagem Motora	A,B	José Irineu Gorla	199054 Voluntária
EF	F811	Gestão em Esporte	A,B	João Paulo Borin	175482 Voluntária